

## Protokół Nr 23/2017

### z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

które odbyło się w dniu 7 czerwca 2017 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,

ul. Podleśna 15, 37-450 Stalowa Wola

---

Rozpoczęcie obrad o godz. 15:30, zakończenie o godz. 17:15

W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 radnych. Posiedzeniu przewodniczył: **Stanisław Paleń** - Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda

#### **Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja nt. stanu dróg powiatowych i plany modernizacji na rok 2017.
4. Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

#### **Przebieg posiedzenia:**

##### **Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

##### **Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** odczytał proponowany porządek. Zapytał czy są wnioski dotyczące zmian? Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

##### **Ad. 3. Informacja nt. stanu dróg powiatowych i plany modernizacji na rok 2017.**

Informacja została przekazana w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych chce uzupełnić przekazaną informację. Dyrektor Piotr Śliwiński powiadomił o zakończonych pracach remontowych mostu na Sanie w Radomyślu oraz o udzielonej gwarancji na 10 lat. Powiedział, także o zwiększonym zakresie prac remontowych, ponieważ stan mostu był w bardzo złym stanie. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że koszenie terenów będzie odbywało się 4 razy w roku. Radny **Edward Sulich** powiedział, że środki o które radni

wnioskowali np. co do koszenia zostały dobrze wydatkowane bo widać efekty dodając, że przy planowaniu budżetu w następnym roku będą mieli to na uwadze. Zapytał, także czy usterki, które zostały wskazane podczas wyjazdowego Posiedzenia Komisji Rewizyjnej oceniającego stan dróg po okresie zimowym zostały usunięte? Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Piotr Śliwiński powiedział, że te usterki które były najbardziej istotne i niecierpiące zwłoki zostały usunięte. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał jakie prace będą wykonywane w II etapie remontu na moście w Radomyślu? Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że będzie to konstrukcja mostu. Radny **Edward Sulich** zapytał na jakim etapie jest remont drogi w stronę miejscowości Krawce? Dyrektor Piotr Śliwiński odpowiedział, że czeka na decyzję od Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, która powinna być pozytywna a czy to będzie w tym roku i w jakim zakresie będą prowadzone prace to wszystko będzie zależało od tej decyzji. Radny **Jan Nowak** zauważył, że kolor balustrad na moście w Radomyślu nie jest estetyczny i nie odznacza się widocznością, że most jest po remoncie. Dyrektor Zarządu Dróg Piotr Śliwiński powiedział, że balustrady są aluminiowe, pokryte proszkowo i przy wyborze koloru kierowali się przedstawionym wzornikiem. Przewodniczący Komisji zapytał na jaki okres jest została udzielona gwarancja na balustrady ?Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że na 10 lat na balustrady. Na tym dyskusję zakończono.

*Komisja zapoznała się z Informacją nt. stanu dróg powiatowych i plany modernizacji na rok 2017.*

#### **Ad.4 Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.**

Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń zapytał , czy Radni mają pytania?

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał skąd bierze się strata ponad 99 tys. zł i jak wylicza się taką stratę oraz dlaczego długi roczne są większe niż planowano i jakie działania powzięto w związku z obniżeniem kontraktu przez Narodowy Fundusz Zdrowia? Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że Uchwałą Nr 143/800/2017 Zarządu Powiatu z dnia 30 marca Zarząd Powiatu przyjmuje sprawozdania o samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej i przekazuje Radzie Powiatu. Przez cały rok kalendarzowy dyrektorzy samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej nie muszą przedkładać zaktualizowanego sprawozdania a w trakcie roku pierwotnie zaplanowane przychody są inne. Pani Skarbnik podała również metodologię obliczania wyniku finansowego, gdzie czas składania informacji jest do końca lutego i przedkładane są do organu prowadzącego. W ciągu dwóch miesięcy przetwarzane są dokumenty i stąd wynik planu finansowego jest różny od tego, który jest przyjmowany na koniec kwietnia. Na wynik finansowy mają wpływ przychody ze sprzedaży, z umów podpisanych z innymi zakładami opieki zdrowotnej, przychody z majątku, ze sprzedaży ochroniaczy, dobrowolne wpłaty oraz darowizny. W wydatkach są to wszystkie świadczenia, wydatki związane z zakupem majątku trwałego a rozchody to spłaty kredytów i to nie jest

koszt dla jednostki tylko spłata długu. Pani Skarbnik powiedziała, że Szpital Powiatowy ma zobowiązania wymagalne w kwocie 2 mln 700 tys. zł i to jest niepokojąca sytuacja, ale zobowiązania kredytowe Szpital realizuje na bieżąco. Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** omówiła sprawozdanie finansowe Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli. Pani Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Małgorzata Stańczak powiedziała, że trudno jest zaplanować na cały rok budżet, gdyż np. za miniony rok nadwykonania były na poziomie 8 tys. zł a Narodowy Fundusz Zdrowia zapłacił tylko 1300 zł. Dyrektor ZPO powiedziała, że koszty są stałe ale zaniżone, gdzie koszt usługi jest niedoszacowany na poziomie 50%. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa powiedziała, że Powiatowy Szpital na ostatni dzień roku w kosztach jednostka wykazuje ponad 700 tys. zł tylko z tytułu rozpoczętego leczenia. Zastępca Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Antoni Bochnak powiedział, że w ostatnim czasie zwiększył się popyt na usługi lecznicze a kontrakty zostały na tym samym poziomie. Szpital Powiatowy musi zainwestować, aby spełniał standardy i warunki dla pacjentów. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** powiedział, że Szpital ma odsetki ponad 600 tys. i zapytał, w jakiej wysokości Szpital ma zaciągnięty kredyt? Pani Skarbnik odpowiedziała, że stan kredytu na dzień 31 marca 2017 roku to kwota ponad 8 mln złotych. Pani Skarbnik Elżbieta Kulpa powiedziała, że w ubiegłym roku Powiat wziął kredyt i dlatego w 2017 roku są odsetki, dodała, że dla jednostek samorządowych są wymagania i wyższe stopy oprocentowania. Dyrektor ZPO Małgorzata Stańczak powiedziała, że dla kontrahentów jesteśmy niewiarygodni i nawet przy drobnych zakupach jeśli dostawca nigdy nie współpracował z daną jednostką to żąda przedpłaty. Wiceprzewodniczący **Tadeusz Samołyk** zapytał, jak na jakiej zasadzie dokonywane są płatności przez pacjentów umieszczanych w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym? Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest tzw. doba hotelowa czyli płatność za wyżywienie i zakwaterowanie. Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń zarządził głosowanie za pozytywną opinią wykonania budżetu. **Głosów za-5, przeciw-0, wstrzymujących się -0.** *Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.*

#### **Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.**

1) *Ocena stanu dróg na terenie Powiatu Stalowowolskiego.*

Informacja została przekazana w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy są pytania, uwagi? Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się z oceną stanu dróg na terenie Powiatu Stalowowolskiego.*

2) *Realizacja opieki medycznej oraz stan rozpoczętych inwestycji ( potrzeby i niezbędne środki) w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski.*

Informacja została przekazana w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy są pytania lub uwagi? Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał, dlaczego musimy zapłacić 6 mln złotych za lądowisko oraz dlaczego musi być ono usytuowane na dachu? Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego **Antoni Bochnak** odpowiedział, że już w 2003 roku przy projektowaniu nowego pawilonu zleciliśmy projektantowi, aby uwzględnił w przyszłości usytuowanie lądowiska na dachu tego pawilonu. Zastępca Dyrektora powiedział, także, że analizowane były koszty eksploatacji lądowiska naziemnego i wychodzi na korzyść lądowiska usytuowanego na dachu. Zastępca Dyrektora Szpitala, dodał także, że nie ma w pobliżu takiego miejsca, które odpowiadałoby wymogom jakie trzeba spełnić przy budowie takich obiektów. W przypadkach gdzie najważniejsze jest ratowanie życia ludzkiego decyduje szybkość udzielenia pomocy. Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego powiedział, że w przypadku lądowiska naziemnego koszty eksploatacji są większe, ponieważ karetka musi stać w pogotowiu, w zimie drogi dojazdowe trzeba odśnieżać i musi ktoś tego pilnować. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** powiedział, że nie do końca się z tym zgadza a szczególnie interesuje to pracowników Szpitala i to Dyrektor powinien ich poinformować. Zastępca Dyrektora Antoni Bochnak powiedział, że pracownicy nie rozumieją, że pieniądze przeznaczone na inwestycje nie należą się pracownikom. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poinformowała, że było szukane miejsce na lądowisko na działce gminnej, ale gdy geodeta dokonał pomiarów to nie było mowy o innej lokalizacji. Radny **Jan Nowak** powiedział, że będziemy mieć lądowisko a najbliższy helikopter jest w Lublinie i Mielcu. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** powiedział, że jeśli helikopter przyleci z Lublina to mógłby lądować w Turbii. Zastępca Dyrektora Antoni Bochnak powiedział, że w przypadkach ratujących życie decyduje szybkość udzielenia pomocy. Radny **Alfred Rzegocki** powiedział, że w Szpitalu Powiatowym jest Szpitalny Oddział Ratunkowy więc musi być lądowisko. Radny **Edward Sulich** dodał, że czas na takie dyskusje to był dwa lata temu a nie teraz. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** powiedział, że decyzja została podjęta, w tym przypadku decyduje szybkość udzielenia pomocy a na drogach jest większy ruch i więcej wypadków. Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze pytania? Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli **Małgorzata Stańczak** powiedziała o trzech problemach nad którymi trzeba się pochylić w najbliższym czasie jest to: brak pielęgniarek, podwyżki dla pracowników jeśli zostanie wprowadzona ustawa o minimalnych wynagrodzeniach brutto od 1 lipca 2017 roku oraz inwestycje czyli przygotowanie projektu rozbudowy ZPO i w najbliższym czasie jego realizacja. Pani Dyrektor powiedziała, że jest to najwyższy czas aby ruszyć z miejsca, ponieważ ludzie czekają w kolejce ponad rok czasu. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, powiedziała o planowanych inwestycjach na 2018 rok i Zarząd Powiatu myśli w tym temacie aby opracować dokumentację na rozbudowę Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli. Pani Dyrektor Małgorzata

Stańczak powiedziała, że myślała o utworzeniu „łóżka komercyjnego” ale procedura jest tak obwarowana przepisami, że to się nie opłaca. Naczelnik Wydziału IMP powiedziała, że działania Zarządu Powiatu zastopowała Gmina Stalowa Wola, ponieważ miała w planach wybudowanie Zakładu Opieki Leczniczej i Hospicjum, która zrobiła projekt gdzie źródłem finansowania miały być pozyskane środki z Funduszy Norweskich ale nie udało się. Na tym dyskusję zakończono.

*Komisja zapoznała się z realizacją opieki medycznej oraz stanem rozpoczętych inwestycji (potrzeby i niezbędne środki) w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski.*

3) *Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.*

Sprawozdanie zostało przekazane w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.*

4) *Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzących przez Powiat Stalowowolski.*

Sprawozdanie zostało przekazane w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzących przez Powiat Stalowowolski.*

5) *Zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za rok 2016.*

*Komisja zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za rok 2016*

6) *Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego.*

Informacja została przekazana w wersji papierowej.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego.*

7) *Zapoznanie się z stanowiskiem Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016 oraz opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady Powiatu Stalowowolskiego.*

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. **Opinia Komisji - pozytywna.**

- 8) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2016 rok.*

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Pani Elżbieta Kulpa. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**

- 9) *Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.*

- 10) *Zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.*

Opinia została przekazana w wersji papierowej.

Komisja zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.

- 11) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016.*

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Radny **Jan Nowak** zapytał Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Edwarda Sulicha czym kierowała się Komisja Rewizyjna przy wydaniu pozytywnej opinii w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2016? Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Edward Sulich** odpowiedział, że Komisja opiniowała wykonanie budżetu za 2016 rok i nie miała powodu aby nie wydać pozytywnej opinii. Radny **Jan Nowak** zapytał, czy wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej głosowali za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu? Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział, że nie wszyscy członkowie Komisji byli obecni na posiedzeniu, ale obecni zaopiniowali pozytywnie wykonanie budżetu za rok 2016 Powiatu Stalowowolskiego jednogłośnie. Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za -5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**

12) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych, oznaczonych jako działki nr ew. 3264/3, 3264/4, obręb 0003-Jastkowice, stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego. Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani Alicja Mach. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał czy nie legalizujemy jakiejś samowoli? Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu powiedziała, że my nie wiemy w jakich latach był pas drogowy przygrodzony, na pewno taki stan był w 1999 roku. Powiat sprzedaje z pasa drogowego część działki która jest zabudowana a właściciele przesuwają się, aby mogła biec ścieżka rowerowa. Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały.

**Głosów za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

13) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 5,**

**przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

14) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/327/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 24 września 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 5,**

**przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

15) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Edward Sulich** zabrał głos mówiąc, że Pani Zofia Zielińska – Nędzyńska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy miała rację odmawiając dotacji podmiotowi i po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja Rewizyjna uznała, że skarga jest bezzasadna. Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały.

**Głosów za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

- 16) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2017 roku. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Radny **Edward Sulich** zapytał, czy zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Stalowej Woli wynika z potrzeby czy tylko dlatego, że Gmina Stalowa Wola prosi o takie dofinansowanie? Radny **Jan Nowak** powiedział, że jest to sprawa OSP w Stalowej Woli i Gminy. Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za - 5 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**
- 17) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok. Projekt uchwały z autopoprawką omówiła Pani Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał co się stało, że przy termomodernizacji budynków oświatowych są niedoszacowane wydatki w kwocie prawie 2,5 mln zł. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** powiedziała, że przy składaniu wniosku inaczej były liczone wydatki niekwalifikowane, ale kwotowo nic się nie zmieniło. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**, dodała, że udział Powiatu i dofinansowanie z Unii Europejskiej nie uległo zmianie. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** powiedział, że Powiat nie zaoszczędził tylko Unia. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu powiedziała, że oszczędności mamy ale nie takie jakbyśmy się spodziewali. Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**
- 18) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017-2033. Projekt uchwały z autopoprawką omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**
- 19) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2017 na realizację z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy. Projekt uchwały omówiła Pani **Zofia Zielińska-Nędzińska** Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie



zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za -5 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**

20) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zawarcia z Gminą Stalowa Wola porozumienia dotyczącego powierzenia do wykonania zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej i przebudowie drogi powiatowej nr 1026R-ul. Jagiellońskiej w Stalowej Woli.*

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Opinia Komisji - pozytywna.**

**Ad. 6 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji Ochrony Środowiska.**

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** poinformował, że protokół został przesłany na skrzynki e-mail. Zapytał czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. **Głosów za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Protokół Nr 21/2017 z dnia 20 kwietnia 2017 r. został przyjęty.**

**Ad. 7 Wolne wnioski**

Nie zgłoszono.

**Ad. 8 Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zamknął obrady Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Protokołowała:

Marta Lebioda

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

**Stanisław Paleń**